
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 574

5225

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού του Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. έτους 

2026.  5225

2 Έγκριση αποζημίωσης νυχτερινής εργασίας , εργασίας κατά τις Κυριακές , αργίες και εξαιρέσι-

μες ημέρες για το έτος 2026 για τους υπηρετούντες υπαλλήλους της Διοικητικής Ενότητας της 

Διεύθυνσης Υδροθεραπευτηρίου της επιχείρησης.  5227

3 Έγκριση υπερωριών Α’ εξαμήνου 2026 της Διαδημοτικής Επιχείρησης Διαχείρισης Στερεών 

Αποβλήτων Ανώνυμη Εταιρεία (ΟΤΑ) με διακριτικό τίτλο ΔΕΔΙΣΑ Α.Ε. (ΟΤΑ).  5228

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1/2026 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού του Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. έτους 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΑΤΡΩΝ Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

(α) Της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222).

(β) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

(γ) Του Κωδικοποιημένου Καταστατικού του Ο.Λ.ΠΑ Α.Ε. (ΓΕΜΗ 1532694/19.10.2018), στις οποίες περιλαμ-

βάνεται ο σκοπός της Εταιρείας, και συγκεκριμένα:

i. Η παροχή κάθε είδους λιμενικών υπηρεσιών προς τους χρήστες, η αναβάθμιση, η συντήρηση, η βελτίωση 

και η ανάπτυξη του λιμένα.

ii. Η παροχή υπηρεσιών ελλιμενισμού των πλοίων και διακίνησης επιβατών, οχημάτων, φορτίων.

iii. Η εγκατάσταση οργάνωση και εκμετάλλευση κάθε είδους λιμενικής υποδομής.

iv. Η ανάληψη και εκτέλεση προγραμμάτων, μελετών και έργων σχετικών με τις δραστηριότητες του Ορ-

γανισμού Λιμένα που χρηματοδοτούνται από εθνικούς, κοινοτικούς ή άλλους πόρους και που εντάσσονται 

στην εθνική λιμενική πολιτική.

10.02.2026 18:49:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 574/09.02.20265226

v. Η ανάληψη κάθε δραστηριότητας που έχει σχέση με το λιμενικό έργο, καθώς και κάθε άλλης εμπορικής 

και επιχειρηματικής δραστηριότητας πέραν των παραδοσιακών λιμενικών υπηρεσιών συμπεριλαμβανομέ-

νων ιδίως της τουριστικής, της πολιτιστικής, της αλιευτικής, του σχεδιασμού, και της οργάνωσης λιμενικών 

εξυπηρετήσεων.

vi. Η αναβάθμιση των παρεχόμενων υπηρεσιών και υποδομών μέσω τεχνολογικού και οργανωτικού εκ-

συγχρονισμού.

(δ) Της υπ’ αρ. 5118.39/02/2004 κοινής υπουργικής απόφασης «Έγκριση του Γενικού Κανονισμού προ-

σωπικού της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία Οργανισμός Λιμένος Πατρών Α.Ε. (Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε.)» (Β’ 305).

2) Το υπ’ αρ. 8089/14.08.202 έγγραφο, με το οποίο διαβιβάσθηκε προς έγκριση στο ΥΝΑΝΠ, σχέδιο συνο-

πτικού Προϋπολογισμού του ΟΛΠΑ ΑΕ οικ. έτους 2026.

3) Την υπ’ αρ. 2814.3.2/93563/30.12.2025 (ΑΔΑ: 6ΖΦΘ4653ΠΩ-55Κ) υπουργική απόφαση, με την οποία 

εγκρίθηκε ο ως άνω Π/Υ έτους 2026 (12462/30.12.2026).

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη, η οποία δεν επιβαρύνει τον κρατικό 

προϋπολογισμό.

5) Την υπό στοιχεία 44ΕΣ/05.01.2026 ανάληψη υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6ΧΙΤ469ΗΞΝ-ΑΔΥ) δαπανών μισθοδοσίας 

για το υπ’ όψη έτος 2026.

6) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης τριάντα τέσσερις (34) εργαζομένων του Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε. για το 

έτος 2026 προς κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του ΟΛΠΑ ΑΕ.

2. Η εισήγηση για την πραγματοποίηση υπερωριακής απασχόλησης (καθ’ ημέρα, νυχτερινής και εξαι-

ρέσιμης) των εργαζομένων, τελεί σε συνάρτηση με τις εκάστοτε υπηρεσιακές ανάγκες, βεβαιώνεται από 

τους Προϊσταμένους του Τμήματος και της οικείας Διεύθυνσης και εγκρίνεται από τον Δ/ντα Σύμβουλο 

του Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε.

Το ανώτατο πλήθος των ωρών υπερωριακής καθ’ ημέρα απασχόλησης που δικαιούνται οι 34 εργαζόμενοι 

του ΟΛΠΑ ΑΕ είναι: 34*20*12 = 8.160 ώρες.

Το ανώτατο πλήθος των ωρών υπερωριακής απασχόλησης κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες (Σάββατα-Κυριακές 

και αργίες), που δικαιούνται οι 34 εργαζόμενοι του ΟΛΠΑ ΑΕ είναι: 34*16*12 = 6.528 ώρες.

3. Ο Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε. έχει αναπτύξει δραστηριότητες που απαιτούν την υποστήριξή τους από Διοικητικούς και 

Τεχνικούς υπαλλήλους διαφόρων ειδικοτήτων:

- Μεριμνά για τη φορτοεκφόρτωση των διακινουμένων φορτίων με μηχανικά μέσα (κλάρκ - γερανούς) ως 

και την αποθήκευση αυτών μέχρι της παραλαβής αυτών από τους παραλήπτες.

- Μεριμνά για την υδροδότηση των πλοίων και τη ζύγιση των φορτηγών οχημάτων και των φορτίων αυτών 

που διακινούνται στο λιμάνι.

- Μεριμνά για τη συντήρηση του δικτύου ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης, των λιμενικών εγκαταστάσεων 

και του μηχανολογικού εξοπλισμού προς εξυπηρέτηση των πλοίων, οχημάτων επιβατών και εμπορευμάτων.

- Διενεργεί δειγματοληπτικούς ελέγχους στα εισερχόμενα στο λιμάνι φορτηγά αυτοκίνητα για την απαι-

τούμενη άδεια εισόδου άσκησης δραστηριότητας που χορηγείται από τον Ο.Λ.ΠΑ Α.Ε.

- Διενεργεί δειγματοληπτικούς ελέγχους εκτέλεσης των εργασιών τρακτόρευσης από τρίτους προς δια-

σφάλιση των εσόδων του.

4. Η ετήσια δαπάνη της υπερωριακής απασχόλησης (καθημερινής και εξαιρέσιμης), η οποία εκτιμάται 

ότι θα ανέλθει στα 100.000,00€ περίπου, θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του εγκεκριμένου 

Προϋπολογισμού του Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε έτους 2026 (βλ. την υπ’ αρ. (3) του εισαγωγικού σκεπτικού της παρούσας 

υπουργικής απόφασης), για την χρησιμοποίηση των οποίων έχει αναληφθεί η υπ’ αρ. (5) του εισαγωγικού 

σκεπτικού της παρούσας, απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

(Σημ.: τυχόν κόστος υπερωριακής εργασίας όσων εκ των εργαζομένων απασχολούνται στα Ευρωπαϊκά 

Προγράμματα που συμμετέχει ο ΟΛΠΑ ΑΕ, επανακτάται εξ ολοκλήρου - κατόπιν της επιτυχούς πιστοποίησης 

από την Διαχειριστική Αρχή - από τις επιχορηγήσεις των εν λόγω Προγραμμάτων).

5. Η παρούσα απόφαση θα ισχύει για το έτος 2026 έως 31/12/2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5227Τεύχος B’ 574/09.02.2026

Αριθμ. απόφ. 39/2025 (2)

Έγκριση αποζημίωσης νυχτερινής εργασίας , εργασίας κατά τις Κυριακές , αργίες και εξαιρέσιμες 

ημέρες για το έτος 2026 για τους υπηρετούντες υπαλλήλους της Διοικητικής Ενότητας της Διεύθυν-

σης Υδροθεραπευτηρίου της επιχείρησης.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΙΑΜΑΤΙΚΩΝ ΠΗΓΩΝ ΛΑΓΚΑΔΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 252-270 του ν. 3463/2006, καθώς και του ν. 2190/2020, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4548/2018 

«Αναμόρφωση δικαίου Ανωνύμων Εταιριών» (Α’ 104).

2. Ότι οι Δημοτικές ανώνυμες εταιρείες του άρθρου 266 του ν. 3463/2006 (Μονομετοχικές), υποχρεούνται στην 

τήρηση των διατάξεων του ν. 4270/2014, του π.δ. 80/2016, του ν. 4555/2018 και του ν. 3463/2006 (Αριθμ. 165/2018, 

184/2017 Πράξεις Κλιμακίου ΠΕΔ στο VII Τμήμα και 195/2014 πράξη ΣΤ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου).

3. Ότι η Δημοτική Μονομετοχική Α.Ε. εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 1, κεφ. Α’, παρ. 2, του ν. 3429/2005, 

(Α’ 314) περί Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών.

4. Το άρθρο 36, το άρθρο 48 παρ. 2, 3 και το άρθρο 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

5. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών, Διεύθυνση Εισοδη-

ματικής Πολιτικής «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» 

(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Το υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών/Διεύθυνση Εισοδη-

ματικής Πολιτικής «Παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-01-2017 (Β’ 17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

9. Την υπ’ αρ. 45/2020 Ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: ΨΡ9ΩΟΚΕ1-Φ5Ν) ομόφωνη απόφαση Διοικητικού Συμβου-

λίου περί εγκρίσεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της επιχείρησης σε επταήμερη βάση σε δύο βάρδιες 

ημερησίως από τις 08:00 π.μ. - 23:00 μ.μ. και πρόσθετων αμοιβών εργαζομένων αυτής, η οποία εγκρίθηκε με 

την υπ’ αρ. 93/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λαγκαδά.

10. Το υπ’ αρ. 39686/24-08-2020 απαντητικό έγγραφο Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

σχετικά με τον έλεγχο νομιμότητας της υπ’ αρ. 93/2020 (ΑΔΑ: 6ΞΙ6ΩΛΛ-ΦΟΨ) απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Λαγκαδά, σύμφωνα με το οποίο «..η επιχείρηση διοικείται και αποφασίζει για το εν λόγω ζήτημα 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 266 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς 

κι εκείνες το ΚΝ.2190/1920 όπως ισχύει. Συνεπώς η υπηρεσία μας δεν εμπλέκεται σε περαιτέρω διοικητικές 

ενέργειες, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος».

11. Την υπ’ αρ. 57/2025 (ΑΔΑ: ΛΞΒ0ΟΚΕ1-ΓΚΔ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου περί κατάρτισης και 

ψήφισης του προϋπολογισμού της επιχείρησης για το έτος 2026.

12. Το γεγονός ότι από το τελευταίο δελτίο ΕΛΣΤΑΤ «εξέλιξης περιμέτρου Δεκεμβρίου 2024» η επιχείρηση 

δεν συμπεριλαμβάνεται στο μητρώο φορέων γενικής κυβέρνησης.

13. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινή εργασία, Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες είναι προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση του ωραρίου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση αποζημίωσης νυχτερινής εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες 

για το έτος 2026 για τους υπηρετούντες υπαλλήλους της Διοικητικής Ενότητας της Διεύθυνσης Υδροθεραπευ-

τηρίου της επιχείρησης, που είναι:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

α/α Κλάδος/ειδικότητα Σχέση εργασίας Αριθμός

1 (ΥΕ) Προσωπικού καθαριότητας Εσωτερικών χώρων ΙΔΟΧ 3

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 96/εξάμηνο 2.568,96

ΚΑΕ 02.10.6041.001

ΚΑΕ 02.10.6054.001

ΚΑΕ 02.10.6055

KAE 02.10.6041.002

KAE 02.10.6054.002



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 574/09.02.20265228

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ  

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
96/εξάμηνο 2.810,88

ΚΑΕ 02.10.6041.001

ΚΑΕ 02.10.6054.001

ΚΑΕ 02.10.6055

KAE 02.10.6041.002

KAE 02.10.6054.002

i. Μέχρι 96 ώρες νυχτερινής εργασίας ανά εργαζόμενο ανά εξάμηνο

ii. Μέχρι 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ανά εξάμηνο

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

α/α Κλάδος/ειδικότητα Σχέση εργασίας Αριθμός

1 (ΔΕ) Λουτρονόμων ΙΔΑΧ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 96/εξάμηνο 1.534,08

ΚΑΕ 02.10.6021

ΚΑΕ 02.10.6052

ΚΑΕ 02.10.6055

ΚΥΡΙΑΚΕΣ, ΑΡΓΙΕΣ, ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 96/εξάμηνο 1.676,16

ΚΑΕ 02.10.6021

ΚΑΕ 02.10.6052

ΚΑΕ 02.10.6055

i. Μέχρι 96 ώρες νυχτερινής εργασίας ανά εργαζόμενο ανά εξάμηνο

ii. Μέχρι 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ανά εξάμηνο

Η κάλυψη της ως άνω προκαλούμενης δαπάνης θα βαρύνει αντίστοιχα και ισόποσα τους παραπάνω ΚΑΕ 

προϋπολογισμού οικ. έτους 2026 ενώ η αποζημίωση για νυχτερινή εργασία, Κυριακές,εξαιρέσιμες ημέρες και 

αργίες είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση του ωραρίου.

Η απόφαση αυτή, που θα έχει ισχύ για το έτος 2026, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαγκαδάς, 31 Δεκεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 315/2025 (3)

Έγκριση υπερωριών Α’ εξαμήνου 2026 της Διαδημοτικής Επιχείρησης Διαχείρισης Στερεών Απο-

βλήτων Ανώνυμη Εταιρεία (ΟΤΑ) με διακριτικό τίτλο ΔΕΔΙΣΑ Α.Ε. (ΟΤΑ).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΟΤΑ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012» (Α’ 222). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 «Οργανωτική Διάρθρωση των Υπηρεσιών της Εταιρείας» του «Εσωτερικού 

Κανονισμού Υπηρεσιών» της ΔΕΔΙΣΑ Α.Ε. (ΟΤΑ).

4. Ότι διαπιστώνεται η ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εκατόν είκοσι 

(120) εργαζομένων Ι.Δ.Α.Χ. της ΔΕΔΙΣΑ Α.Ε. (ΟΤΑ) για το Α’ εξάμηνο 2026, λόγω αυξημένων εποχικών, έκτακτων 

ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεων της επιχείρησης που οφείλονται, στην ιδιαιτερότητα 

και φύση του αντικειμένου της, στην 24ωρη λειτουργία της, στον αυξημένο όγκο των απορριμμάτων κατά τη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5229Τεύχος B’ 574/09.02.2026

διάρκεια του Α’ εξαμήνου κάθε έτους ένεκα των πραγματοποιούμενων εκδηλώσεων - εθνικών και θρησκευ-

τικών εορτών, των θερινών αποψιλώσεων, αλλά και σε ακραία καιρικά φαινόμενα, ατυχήματα, όπως επίσης 

στον αυξημένο φόρτο διοικητικών εργασιών που προκύπτουν από τις δραστηριότητες της υπερωριακής 

εργασίας και από την υλοποίηση δράσεων που προωθεί η επιχείρηση για τον εκσυγχρονισμό της διαχείρισης 

των αστικών στερεών αποβλήτων. 

5. Ότι η προκαλούμενη δαπάνη η οποία προϋπολογίζεται στο ποσό των 55.000 € για την πληρωμή των 

υπερωριών των ανωτέρω εργαζομένων, έχει εγγραφεί και βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του 

έτους 2026 της επιχείρησης, και ειδικότερα τους Κ.Α. 60.01.03 με τίτλο «Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλησης 

Εμμίσθου Προσωπικού» το ποσό των 44.000€,και Κ.Α. 60.02.00 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές ΕΦΚΑ (ΙΚΑ) 

Εμμίσθου Προσωπικού» το ποσό των 11.000€.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφάσισε:

Την έγκριση - καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

εκατόν είκοσι (120) εργαζομένων της επιχείρησης, οι οποίες ανέρχονται: i) μέχρι τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 

για απογευματινή υπερωριακή εργασία εργάσιμων ημερών, ii) μέχρι τις ενενήντα έξι (96)/εκατόν ογδόντα (180) 

(για υπηρεσίες καθαριότητας) ώρες για νυχτερινή υπερωριακή εργασία και iii) μέχρι τις ενενήντα έξι (96)/εκατόν 

ογδόντα (180) (για υπηρεσίες καθαριότητας) ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες. Οι 

πραγματικές ώρες υπερωριών και η κατανομή αυτών ανά απασχολούμενο θα εξαρτηθούν από τις εκάστοτε 

παρουσιαζόμενες υπηρεσιακές ανάγκες, θα πιστοποιούνται ανά μήνα με βεβαιώσεις των Προϊσταμένων των 

Τμημάτων και θα εγκρίνονται από τον νόμιμο εκπρόσωπο της ΔΕΔΙΣΑ Α.Ε. (ΟΤΑ). Σε περίπτωση υπέρβασης 

της προ υπολογιζόμενης δαπάνης λόγω αυξημένου φόρτου εργασιών και υπηρεσιών κατά την τουριστική 

περίοδο, ή και έκτακτων γεγονότων, ατυχημάτων-συγκυριών, θα τηρηθούν οι προβλεπόμενες διαδικασίες. 

Η προκαλούμενη δαπάνη για την πληρωμή των υπερωριών βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2026 

της επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χανιά, 19 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΗΛΙΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 574/09.02.20265230

*02005740902260006*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


